大阪に「ちびまる子ちゃん」のショップが期間限定で初出店
漫才師風のまる子＆花輪クン、ヒョウ柄衣装の野口さんなど限定イラストグッズも販売

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）は、アニメーション制作とライセンス管
理を行うアニメ『ちびまる子ちゃん』のグッズショップ「おおさかちびまる子ちゃんSTORE」を、大阪市阿倍野区の商業施設
「あべのキューズモール」1階に2018年9月19日（水）～10月8日（月・祝）の期間限定でオープンします。大阪府に「ちびま
る子ちゃん」グッズのみを取り扱う店舗を出店するのは今回が初めてです。

漫才師風のまる子と花輪クン、そして大阪のおばちゃん風のまる子と野口さんを、「おおさかちびまる子ちゃんSTORE」限
定イラストとして描き下ろしました。これらのイラストを使用した限定商品を含む「ちびまる子ちゃん」グッズ約300アイテム
を販売いたします。

週末や祝日には、まる子や花輪クンがお店に遊びに来るグリーティングイベントも開催いたします（開催日はオフィシャ
ルサイトおよび公式SNSアカウントにて発表いたします）。

2018年9月10日
日本アニメーション株式会社

News Release

© さくらプロダクション / 日本アニメーション

「おおさかちびまる子ちゃんSTORE」出店概要

■住所： 大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋１丁目６－１ あべのキューズモール内
■店舗面積： 約13坪
■営業期間： 2018年9月19日（水）～10月8日（月・祝） 10:00～21:00
■店舗問合せ先：080-6979-4080 ※9月19日（水）より開通予定

※最新情報は随時公式WEBサイトおよび公式SNSアカウントにて発表いたします
WEBサイト http://chibimaru.tv/
Twitter https://twitter.com/tweet_maruko
Facebook https://www.facebook.com/chibimaruko.official/

左：漫才師風のまる子と花輪クン
おそろいの黄色いスーツに大きな赤い蝶ネクタイがポイント。
センターマイクを使う漫才師風のイラストに仕上げました。

右：おばちゃん風のまる子と野口さん
ヒョウ柄の服に身を包んだ野口さんは、サンバイザーとスーパーの袋（ネギ入り）が特徴。
まる子も負けじと「飴ちゃん」を片手に、トラ柄のワンピースを着こなしています。

「おおさかちびまる子ちゃんSTORE」限定商品の一部

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当
電話：03-3574-6281

※画像掲載の際はコピーライト「© さくらプロダクション / 日本アニメーション」を記載いただきますようお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先

『ちびまる子ちゃん』について

静岡県清水市（現：静岡県静岡市清水区）を舞台に、
そこに暮らす一家・さくら家の次女である小学3年生のまる子（さくら ももこ）と家族、
友だちとの日常を、楽しく面白く、時に切なく描いた心温まる作品。
原作コミックスは現在16巻まで発売中、発行部数は累計3,200万部。
アニメーションはフジテレビ系列で毎週日曜 夕方6時より放送中。

画像左上から時計回りに
アクリルキーホルダー（2種／各税込840円）、ミントタブレット（2種／各税込350円）、
クリアファイル（税込400円）、缶リップ（2種／各税込800円）

※発売日は会期途中からとなる可能性がございます

ノベルティキャンペーン

© さくらプロダクション / 日本アニメーション

税込み2,000円以上お買い上げの方に非売品の缶バッジをプレゼント
（2種類のうちランダム／なくなり次第終了）

2018年9月29日（土） 13:00～／15:00～

※各回約20分間（カメラはご持参ください）
※その他日程は後日公式サイトおよびSNSにて発表いたします

「まる子」と「花輪クン」のグリーティング